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RV: RADICACION LIQUIDACION DEL CREDITO - PROCESO No.:
11001333501620180023500

Correspondencia Sede Judicial CAN - Bogotá - Bogotá D.C.
<correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 24/03/2023 10:03 AM

Para: Juzgado 16 Administrativo Seccion Segunda - Bogota - Bogota D.C.
<admin16bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: notificaciones <notificaciones@organizacionsanabria.com.co>

Cordial saludo, 
 
De manera atenta informamos que ha sido radicado el presente correo como memorial
para el proceso relacionado en el mismo, dentro del registro en el aplica�vo jus�cia XXl
podrá confirmar los datos del mensaje como Asunto, fecha y hora de recibo. 

Atentamente, 
 CPGP

Grupo de Correspondencia 
Oficina de Apoyo de los Juzgados Administra�vos 

Sede Judicial  CAN

De: NOTIFICACIONES ORGANIZACION SANABRIA & CIA <no�ficaciones@organizacionsanabria.com.co>
Enviado: jueves, 23 de marzo de 2023 8:53
Para: Correspondencia Sede Judicial CAN - Bogotá - Bogotá D.C. <correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: Luis Carlos Pereira Jimenez <no�ficacionesjudiciales@colpensiones.gov.co>
Asunto: RADICACION LIQUIDACION DEL CREDITO - PROCESO No.: 11001333501620180023500
 
Señor
JUEZ DIECISÉIS (16) ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BOGOTÁ
E.                                 S.                                D.
 
En forma comedida me permito RADICAR LIQUIDACION DEL CREDITO dentro del siguiente
proceso:
 
MEDIO DE CONTROL: EJECUTIVO
PROCESO No.: 11001333501620180023500
DEMANDANTE: IRMA MARINA RODRIGUEZ DIAZ
DEMANDADO: ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES
 
Asi mismo, me permito enviar de conformidad al numeral 14 del articulo 78 del Codigo
General del proceso en concordancia con el articulo 3° de la ley 2213 del 13 de junio de 2022,
copia del memorial de la referencia a las partes dentro del presente proceso.
 
Atentamente,
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MANUEL SANABRIA CHACON 
C.C. No. 91.068.058 de San Gil 
T.P. No. 90.682 del C.S. de la J. 
 
 

 
Calle 19 No. 3-10 Of. 1201 Torre B Ed. Barichara

Tels. (+1) 2822816 - 2433103
Cel. 310 3218219

Bogotá D.C.
 

AVISO LEGAL: Este correo electrónico contiene información confidencial de ORGANIZACIÓN SANABRIA & CIA
S.A.S. Si Usted no es el destinatario, le informamos que no podrá usar, retener, imprimir, copiar, distribuir o hacer
público su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales. Si ha recibido este correo por error, por favor
infórmenos a: info@organizacionsanabria.com.co y bórrelo. Si usted es el destinatario, le solicitamos mantener
reserva sobre el contenido, los datos o información de contacto del remitente y en general sobre la información de
este documento y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita LEGAL
 

NOTA VERDE: No imprimas este correo a menos que sea absolutamente necesario. Ahorra papel, ayuda a salvar un árbol.
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MANUEL SANABRIA CHACON                         

Abogado 
Calle 19  No. 3 - 10 Oficina 12-01 Torre B Edificio Barichara. Bogotá D.C.  

Tel. 2822816 – 2433103 Cel. 3103218219 

notificaciones@organizacionsanabria.com.co  
info@organizacionsanabria.com.co 

  

 

Señor  

JUEZ DIECISEIS (16) ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BOGOTÁ 

E.    S.    D. 

 

REFERENCIA:    LIQUIDACION DEL CREDITO 

MEDIO DE CONTROL: EJECUTIVO 

PROCESO No.: 11001333501620180023500 

DEMANDANTE:  IRMA MARINA RODRIGUEZ DIAZ 

DEMANDADO: ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES 

 

MANUEL SANABRIA CHACÓN, mayor de edad, residente y domiciliado en la ciudad de 

Bogotá D.C., abogado titulado y en ejercicio, identificado como aparece al pie de mi 

firma, actuando como apoderado del actor en el proceso de la referencia, 

encontrándome dentro del término legal, establecido en el artículo 446 del Código 

General del Proceso, en forma comedida me permito aportar la liquidación de crédito, 

en los siguientes términos: 

 

1. RESPECTO A LA NIVELACIÓN DE LA MESADA PENSIONAL 

 

Teniendo en cuenta lo ordenado en el fallo judicial de fecha 21 de marzo de 2013, la 

pensión de la señora IRMA MARINA RODRIGUEZ DIAZ debe ser reliquidada de 

conformidad al mandamiento ejecutivo de pago de fecha 28 de junio de 2022, así: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valor correcto de la mesada pensional: $2.135.174.oo efectiva a partir del 1° de 

diciembre de 2013. 

 

2. RESPECTO DE LAS DIFERENCIAS DE MESADAS ADEUDADAS E INDEXACION 

 

Teniendo en cuenta que la mesada pensional debió ser reliquidada a la suma de 

$2.135.174.oo, efectiva a partir del 1° de diciembre de 2013, y que en el acto 

administrativo de cumplimiento resolución SUB 246378 del 2 de noviembre de 2017, solo 

se reliquido a la suma de $1.909.736.oo, se adeuda las siguientes diferencias de mesadas: 

 

Periodo 
Reajuste 

Valor pagado 

Resol. SUB 

246378/2017 

Valor ordenado 

Sentencia 

Diferencia 

Mesadas 
DESDE HASTA 

1-dic-13 31-dic-13 2,44% $ 1.909.736,00 $ 2.135.174,00 $ 225.438,00 

1-ene-14 31-dic-14 1,94% $ 1.946.784,88 $ 2.176.596,38 $ 229.811,50 

1-ene-15 31-dic-15 3,66% $ 2.018.037,20 $ 2.256.259,80 $ 238.222,60 

1-ene-16 31-dic-16 6,77% $ 2.154.658,32 $ 2.409.008,59 $ 254.350,27 

1-ene-17 31-dic-17 5,75% $ 2.278.551,18 $ 2.547.526,59 $ 268.975,41 

1-ene-18 31-dic-18 4,09% $ 2.371.743,92 $ 2.651.720,42 $ 279.976,50 

1-ene-19 31-dic-19 3,18% $ 2.447.165,38 $ 2.736.045,13 $ 288.879,76 

1-ene-20 31-dic-20 3,80% $ 2.540.157,66 $ 2.840.014,85 $ 299.857,19 

1-ene-21 31-dic-21 1,61% $ 2.581.054,20 $ 2.885.739,09 $ 304.684,89 
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1-ene-22 31-dic-22 5,62% $ 2.726.109,45 $ 3.047.917,62 $ 321.808,18 

1-ene-23 31-dic-23 13,16% $ 3.084.865,45 $ 3.449.023,58 $ 364.158,13 

 

2.1 CAPITAL ANTERIOR: DIFERENCIAS DE MESADAS E INDEXACIÓN LIQUIDADAS DESDE EL 

1° DICIEMBRE DE 2013 A LA FECHA DE EJECUTORIA DE LA SENTENCIA 9 DE NOVIEMBRE 

DE 2016 

 

PERIODO 
DIFERENCIA 

MESADAS 

MESADAS 

ADICIONALES 

INDEXACION APORTES SALUD 

NETO A PAGAR 

DESDE HASTA 
IPC 

INICIAL 

IPC 

FINAL 
INDEXACION % VALOR  

1-dic-13 31-dic-13 $ 225.438,00 $ 0,00 79,56 92,73 $ 37.308,68 12,0% $ 27.052,56 $ 235.694,12 

1-ene-14 31-ene-14 $ 229.811,50 $ 0,00 79,95 92,73 $ 36.736,38 12,0% $ 27.577,38 $ 238.970,49 

1-feb-14 28-feb-14 $ 229.811,50 $ 0,00 80,45 92,73 $ 35.065,61 12,0% $ 27.577,38 $ 237.299,72 

1-mar-14 31-mar-14 $ 229.811,50 $ 0,00 80,77 92,73 $ 34.025,58 12,0% $ 27.577,38 $ 236.259,70 

1-abr-14 30-abr-14 $ 229.811,50 $ 0,00 81,14 92,73 $ 32.823,48 12,0% $ 27.577,38 $ 235.057,60 

1-may-14 31-may-14 $ 229.811,50 $ 0,00 81,53 92,73 $ 31.559,08 12,0% $ 27.577,38 $ 233.793,20 

1-jun-14 30-jun-14 $ 229.811,50 $ 0,00 81,61 92,73 $ 31.315,73 12,0% $ 27.577,38 $ 233.549,85 

1-jul-14 31-jul-14 $ 229.811,50 $ 0,00 81,73 92,73 $ 30.921,24 12,0% $ 27.577,38 $ 233.155,36 

1-ago-14 31-ago-14 $ 229.811,50 $ 0,00 81,90 92,73 $ 30.392,59 12,0% $ 27.577,38 $ 232.626,70 

1-sep-14 30-sep-14 $ 229.811,50 $ 0,00 82,01 92,73 $ 30.039,59 12,0% $ 27.577,38 $ 232.273,71 

1-oct-14 31-oct-14 $ 229.811,50 $ 0,00 82,14 92,73 $ 29.612,09 12,0% $ 27.577,38 $ 231.846,21 

1-nov-14 30-nov-14 $ 229.811,50 $ 229.811,50 82,25 92,73 $ 58.541,19 12,0% $ 27.577,38 $ 490.586,81 

1-dic-14 31-dic-14 $ 229.811,50 $ 0,00 82,47 92,73 $ 28.581,28 12,0% $ 27.577,38 $ 230.815,40 

1-ene-15 31-ene-15 $ 238.222,60 $ 0,00 83,00 92,73 $ 27.912,68 12,0% $ 28.586,71 $ 237.548,57 

1-feb-15 28-feb-15 $ 238.222,60 $ 0,00 83,96 92,73 $ 24.887,93 12,0% $ 28.586,71 $ 234.523,82 

1-mar-15 31-mar-15 $ 238.222,60 $ 0,00 84,45 92,73 $ 23.355,54 12,0% $ 28.586,71 $ 232.991,43 

1-abr-15 30-abr-15 $ 238.222,60 $ 0,00 84,90 92,73 $ 21.958,10 12,0% $ 28.586,71 $ 231.593,99 

1-may-15 31-may-15 $ 238.222,60 $ 0,00 85,12 92,73 $ 21.275,49 12,0% $ 28.586,71 $ 230.911,38 

1-jun-15 30-jun-15 $ 238.222,60 $ 0,00 85,21 92,73 $ 21.003,37 12,0% $ 28.586,71 $ 230.639,25 

1-jul-15 31-jul-15 $ 238.222,60 $ 0,00 85,37 92,73 $ 20.524,06 12,0% $ 28.586,71 $ 230.159,95 

1-ago-15 31-ago-15 $ 238.222,60 $ 0,00 85,78 92,73 $ 19.287,96 12,0% $ 28.586,71 $ 228.923,84 

1-sep-15 30-sep-15 $ 238.222,60 $ 0,00 86,39 92,73 $ 17.458,39 12,0% $ 28.586,71 $ 227.094,27 

1-oct-15 31-oct-15 $ 238.222,60 $ 0,00 86,98 92,73 $ 15.726,17 12,0% $ 28.586,71 $ 225.362,06 

1-nov-15 30-nov-15 $ 238.222,60 $ 238.222,60 87,51 92,73 $ 28.408,10 12,0% $ 28.586,71 $ 476.266,58 

1-dic-15 31-dic-15 $ 238.222,60 $ 0,00 88,05 92,73 $ 12.645,84 12,0% $ 28.586,71 $ 222.281,72 

1-ene-16 31-ene-16 $ 254.350,27 $ 0,00 89,19 92,73 $ 10.089,11 12,0% $ 30.522,03 $ 233.917,34 

1-feb-16 29-feb-16 $ 254.350,27 $ 0,00 90,33 92,73 $ 6.748,02 12,0% $ 30.522,03 $ 230.576,26 

1-mar-16 31-mar-16 $ 254.350,27 $ 0,00 91,18 92,73 $ 4.307,14 12,0% $ 30.522,03 $ 228.135,38 

1-abr-16 30-abr-16 $ 254.350,27 $ 0,00 91,63 92,73 $ 3.030,26 12,0% $ 30.522,03 $ 226.858,50 

1-may-16 31-may-16 $ 254.350,27 $ 0,00 92,10 92,73 $ 1.724,83 12,0% $ 30.522,03 $ 225.553,06 

1-jun-16 30-jun-16 $ 254.350,27 $ 0,00 92,54 92,73 $ 502,39 12,0% $ 30.522,03 $ 224.330,62 

1-jul-16 31-jul-16 $ 254.350,27 $ 0,00 93,02 92,73 -$ 815,95 12,0% $ 30.522,03 $ 223.012,29 

1-ago-16 31-ago-16 $ 254.350,27 $ 0,00 92,73 92,73 -$ 2,25 12,0% $ 30.522,03 $ 223.825,99 

1-sep-16 30-sep-16 $ 254.350,27 $ 0,00 92,68 92,73 $ 132,20 12,0% $ 30.522,03 $ 223.960,44 

1-oct-16 31-oct-16 $ 254.350,27 $ 0,00 92,62 92,73 $ 284,71 12,0% $ 30.522,03 $ 224.112,95 

1-nov-16 9-nov-16 $ 76.305,08 $ 76.305,08 92,73 92,73 $ 0,00 12,0% $ 9.156,61 $ 143.453,55 

TOTALES $ 8.461.654,90 $ 544.339,18   $ 727.366,62   $ 1.015.398,59 $ 8.717.962,10 

 

2.2 CAPITAL POSTERIOR: DIFERENCIAS DE MESADAS LIQUIDADAS Y ADEUDADAS CON 

POSTERIORIDAD A LA EJECUTORIA DE LA SENTENCIA, 10 DE NVOEMBRE DE 2016 HASTA 

LA FECHA, 31 DE MARZO DE 2023 

 

PERIODO 
DIFERENCIA 

MESADAS 

MESADAS 

ADICIONALES 

APORTES SALUD 

NETO A PAGAR 

DESDE HASTA % VALOR  

10-nov-16 30-nov-16 $ 157.806,60 $ 157.806,60 12,0% $ 18.936,79 $ 296.676,41 

1-dic-16 31-dic-16 $ 254.350,27 $ 0,00 12,0% $ 30.522,03 $ 223.828,24 

1-ene-17 31-ene-17 $ 268.975,41 $ 0,00 12,0% $ 32.277,05 $ 236.698,36 

1-feb-17 28-feb-17 $ 268.975,41 $ 0,00 12,0% $ 32.277,05 $ 236.698,36 



  

1-mar-17 31-mar-17 $ 268.975,41 $ 0,00 12,0% $ 32.277,05 $ 236.698,36 

1-abr-17 30-abr-17 $ 268.975,41 $ 0,00 12,0% $ 32.277,05 $ 236.698,36 

1-may-17 31-may-17 $ 268.975,41 $ 0,00 12,0% $ 32.277,05 $ 236.698,36 

1-jun-17 30-jun-17 $ 268.975,41 $ 0,00 12,0% $ 32.277,05 $ 236.698,36 

1-jul-17 31-jul-17 $ 268.975,41 $ 0,00 12,0% $ 32.277,05 $ 236.698,36 

1-ago-17 31-ago-17 $ 268.975,41 $ 0,00 12,0% $ 32.277,05 $ 236.698,36 

1-sep-17 30-sep-17 $ 268.975,41 $ 0,00 12,0% $ 32.277,05 $ 236.698,36 

1-oct-17 31-oct-17 $ 268.975,41 $ 0,00 12,0% $ 32.277,05 $ 236.698,36 

1-nov-17 30-nov-17 $ 268.975,41 $ 268.975,41 12,0% $ 32.277,05 $ 505.673,77 

1-dic-17 31-dic-17 $ 268.975,41 $ 0,00 12,0% $ 32.277,05 $ 236.698,36 

1-ene-18 31-ene-18 $ 279.976,50 $ 0,00 12,0% $ 33.597,18 $ 246.379,32 

1-feb-18 28-feb-18 $ 279.976,50 $ 0,00 12,0% $ 33.597,18 $ 246.379,32 

1-mar-18 31-mar-18 $ 279.976,50 $ 0,00 12,0% $ 33.597,18 $ 246.379,32 

1-abr-18 30-abr-18 $ 279.976,50 $ 0,00 12,0% $ 33.597,18 $ 246.379,32 

1-may-18 31-may-18 $ 279.976,50 $ 0,00 12,0% $ 33.597,18 $ 246.379,32 

1-jun-18 30-jun-18 $ 279.976,50 $ 0,00 12,0% $ 33.597,18 $ 246.379,32 

1-jul-18 31-jul-18 $ 279.976,50 $ 0,00 12,0% $ 33.597,18 $ 246.379,32 

1-ago-18 31-ago-18 $ 279.976,50 $ 0,00 12,0% $ 33.597,18 $ 246.379,32 

1-sep-18 30-sep-18 $ 279.976,50 $ 0,00 12,0% $ 33.597,18 $ 246.379,32 

1-oct-18 31-oct-18 $ 279.976,50 $ 0,00 12,0% $ 33.597,18 $ 246.379,32 

1-nov-18 30-nov-18 $ 279.976,50 $ 279.976,50 12,0% $ 33.597,18 $ 526.355,82 

1-dic-18 31-dic-18 $ 279.976,50 $ 0,00 12,0% $ 33.597,18 $ 246.379,32 

1-ene-19 31-ene-19 $ 288.879,76 $ 0,00 12,0% $ 34.665,57 $ 254.214,18 

1-feb-19 28-feb-19 $ 288.879,76 $ 0,00 12,0% $ 34.665,57 $ 254.214,18 

1-mar-19 31-mar-19 $ 288.879,76 $ 0,00 12,0% $ 34.665,57 $ 254.214,18 

1-abr-19 30-abr-19 $ 288.879,76 $ 0,00 12,0% $ 34.665,57 $ 254.214,18 

1-may-19 31-may-19 $ 288.879,76 $ 0,00 12,0% $ 34.665,57 $ 254.214,18 

1-jun-19 30-jun-19 $ 288.879,76 $ 0,00 12,0% $ 34.665,57 $ 254.214,18 

1-jul-19 31-jul-19 $ 288.879,76 $ 0,00 12,0% $ 34.665,57 $ 254.214,18 

1-ago-19 31-ago-19 $ 288.879,76 $ 0,00 12,0% $ 34.665,57 $ 254.214,18 

1-sep-19 30-sep-19 $ 288.879,76 $ 0,00 12,0% $ 34.665,57 $ 254.214,18 

1-oct-19 31-oct-19 $ 288.879,76 $ 0,00 12,0% $ 34.665,57 $ 254.214,18 

1-nov-19 30-nov-19 $ 288.879,76 $ 288.879,76 12,0% $ 34.665,57 $ 543.093,94 

1-dic-19 31-dic-19 $ 288.879,76 $ 0,00 12,0% $ 34.665,57 $ 254.214,18 

1-ene-20 31-ene-20 $ 299.857,19 $ 0,00 12,0% $ 35.982,86 $ 263.874,32 

1-feb-20 29-feb-20 $ 299.857,19 $ 0,00 12,0% $ 35.982,86 $ 263.874,32 

1-mar-20 31-mar-20 $ 299.857,19 $ 0,00 12,0% $ 35.982,86 $ 263.874,32 

1-abr-20 30-abr-20 $ 299.857,19 $ 0,00 12,0% $ 35.982,86 $ 263.874,32 

1-may-20 31-may-20 $ 299.857,19 $ 0,00 12,0% $ 35.982,86 $ 263.874,32 

1-jun-20 30-jun-20 $ 299.857,19 $ 0,00 12,0% $ 35.982,86 $ 263.874,32 

1-jul-20 31-jul-20 $ 299.857,19 $ 0,00 12,0% $ 35.982,86 $ 263.874,32 

1-ago-20 31-ago-20 $ 299.857,19 $ 0,00 12,0% $ 35.982,86 $ 263.874,32 

1-sep-20 30-sep-20 $ 299.857,19 $ 0,00 12,0% $ 35.982,86 $ 263.874,32 

1-oct-20 31-oct-20 $ 299.857,19 $ 0,00 12,0% $ 35.982,86 $ 263.874,32 

1-nov-20 30-nov-20 $ 299.857,19 $ 299.857,19 12,0% $ 35.982,86 $ 563.731,51 

1-dic-20 31-dic-20 $ 299.857,19 $ 0,00 12,0% $ 35.982,86 $ 263.874,32 

1-ene-21 31-ene-21 $ 304.684,89 $ 0,00 12,0% $ 36.562,19 $ 268.122,70 

1-feb-21 28-feb-21 $ 304.684,89 $ 0,00 12,0% $ 36.562,19 $ 268.122,70 

1-mar-21 31-mar-21 $ 304.684,89 $ 0,00 12,0% $ 36.562,19 $ 268.122,70 

1-abr-21 30-abr-21 $ 304.684,89 $ 0,00 12,0% $ 36.562,19 $ 268.122,70 

1-may-21 31-may-21 $ 304.684,89 $ 0,00 12,0% $ 36.562,19 $ 268.122,70 

1-jun-21 30-jun-21 $ 304.684,89 $ 0,00 12,0% $ 36.562,19 $ 268.122,70 

1-jul-21 31-jul-21 $ 304.684,89 $ 0,00 12,0% $ 36.562,19 $ 268.122,70 

1-ago-21 31-ago-21 $ 304.684,89 $ 0,00 12,0% $ 36.562,19 $ 268.122,70 

1-sep-21 30-sep-21 $ 304.684,89 $ 0,00 12,0% $ 36.562,19 $ 268.122,70 

1-oct-21 31-oct-21 $ 304.684,89 $ 0,00 12,0% $ 36.562,19 $ 268.122,70 

1-nov-21 30-nov-21 $ 304.684,89 $ 304.684,89 12,0% $ 36.562,19 $ 572.807,59 

1-dic-21 31-dic-21 $ 304.684,89 $ 0,00 12,0% $ 36.562,19 $ 268.122,70 



  

1-ene-22 31-ene-22 $ 321.808,18 $ 0,00 12,0% $ 38.616,98 $ 283.191,20 

1-feb-22 28-feb-22 $ 321.808,18 $ 0,00 12,0% $ 38.616,98 $ 283.191,20 

1-mar-22 31-mar-22 $ 321.808,18 $ 0,00 12,0% $ 38.616,98 $ 283.191,20 

1-abr-22 30-abr-22 $ 321.808,18 $ 0,00 12,0% $ 38.616,98 $ 283.191,20 

1-may-22 31-may-22 $ 321.808,18 $ 0,00 12,0% $ 38.616,98 $ 283.191,20 

1-jun-22 30-jun-22 $ 321.808,18 $ 0,00 12,0% $ 38.616,98 $ 283.191,20 

1-jul-22 31-jul-22 $ 321.808,18 $ 0,00 12,0% $ 38.616,98 $ 283.191,20 

1-ago-22 31-ago-22 $ 321.808,18 $ 0,00 12,0% $ 38.616,98 $ 283.191,20 

1-sep-22 30-sep-22 $ 321.808,18 $ 0,00 12,0% $ 38.616,98 $ 283.191,20 

1-oct-22 31-oct-22 $ 321.808,18 $ 0,00 12,0% $ 38.616,98 $ 283.191,20 

1-nov-22 30-nov-22 $ 321.808,18 $ 321.808,18 12,0% $ 38.616,98 $ 604.999,37 

1-dic-22 31-dic-22 $ 321.808,18 $ 0,00 12,0% $ 38.616,98 $ 283.191,20 

1-ene-23 31-ene-23 $ 364.158,13 $ 0,00 12,0% $ 43.698,98 $ 320.459,16 

1-feb-23 28-feb-23 $ 364.158,13 $ 0,00 12,0% $ 43.698,98 $ 320.459,16 

1-mar-23 31-mar-23 $ 364.158,13 $ 0,00 12,0% $ 43.698,98 $ 320.459,16 

TOTALES $ 22.674.814,26 $ 706.758,51   $ 1.186.605,28 $ 21.875.825,06 

 

3. RESPECTO DE LOS INTERESES MORATORIOS 

 

3.1 INTERESES GENERADOS SOBRE EL CAPITAL ANTERIOR (DIFERENCIAS DE MESADAS 

GENERADAS HASTA LA FECHA DE EJECUTORIA DE LA SENTENCIA) LIQUIDADOS 

DESDE EL 10 DE NOVIEMBRE DE 2016 A LA FECHA 31 DE MARZO DE 2023 

 

PERIODO 
BASE CALCULO 

No. 

DIAS 
TIPO DE TASA 

TASA 

MENSUAL 

TASA 

DIARIA 
VALOR 

DESDE HASTA 

10-nov-16 30-nov-16 $8.717.962,10 21 DTF 90 7,01% 0,0186% $ 33.986,35 

1-dic-16 31-dic-16 $8.717.962,10 31 DTF 90 6,92% 0,0183% $ 49.547,21 

1-ene-17 31-ene-17 $8.717.962,10 31 DTF 90 6,94% 0,0184% $ 49.685,73 

1-feb-17 28-feb-17 $8.717.962,10 28 DTF 90 6,78% 0,0180% $ 43.875,90 

1-mar-17 31-mar-17 $8.717.962,10 31 DTF 90 6,65% 0,0176% $ 47.674,74 

1-abr-17 30-abr-17 $8.717.962,10 30 DTF 90 6,53% 0,0173% $ 45.330,01 

1-may-17 31-may-17 $8.717.962,10 31 DTF 90 6,17% 0,0164% $ 44.334,19 

1-jun-17 30-jun-17 $8.717.962,10 30 DTF 90 5,96% 0,0159% $ 41.485,13 

1-jul-17 31-jul-17 $8.717.962,10 31 DTF 90 5,65% 0,0151% $ 40.698,23 

1-ago-17 31-ago-17 $8.717.962,10 31 DTF 90 5,58% 0,0149% $ 40.207,41 

1-sep-17 9-sep-17 $8.717.962,10 9 DTF 90 5,52% 0,0147% $ 11.550,91 

10-sep-17 30-sep-17 $8.717.962,10 21 1,5 BANCARIO 32,97% 0,0781% $ 142.983,10 

1-oct-17 31-oct-17 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 31,73% 0,0755% $ 204.099,63 

1-nov-17 30-nov-17 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 31,73% 0,0755% $ 197.515,77 

1-dic-17 31-dic-17 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 31,73% 0,0755% $ 204.099,63 

1-ene-18 31-ene-18 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 31,04% 0,0741% $ 200.208,02 

1-feb-18 28-feb-18 $8.717.962,10 28 1,5 BANCARIO 31,52% 0,0751% $ 183.280,22 

1-mar-18 31-mar-18 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 31,02% 0,0740% $ 200.123,19 

1-abr-18 30-abr-18 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 30,72% 0,0734% $ 192.023,82 

1-may-18 31-may-18 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 30,66% 0,0733% $ 198.084,43 

1-jun-18 30-jun-18 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 30,42% 0,0728% $ 190.376,27 

1-jul-18 31-jul-18 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 30,05% 0,0720% $ 194.588,56 

1-ago-18 31-ago-18 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 29,91% 0,0717% $ 193.818,97 

1-sep-18 30-sep-18 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 29,72% 0,0713% $ 186.489,60 

1-oct-18 31-oct-18 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 29,45% 0,0707% $ 191.162,03 

1-nov-18 30-nov-18 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 29,24% 0,0703% $ 183.831,29 

1-dic-18 31-dic-18 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 29,10% 0,0700% $ 189.184,59 

1-ene-19 31-ene-19 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 28,74% 0,0692% $ 187.115,55 

1-feb-19 28-feb-19 $8.717.962,10 28 1,5 BANCARIO 29,55% 0,0710% $ 173.205,12 

1-mar-19 31-mar-19 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 29,06% 0,0699% $ 188.926,28 

1-abr-19 30-abr-19 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 28,98% 0,0697% $ 182.415,05 

1-may-19 31-may-19 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 29,01% 0,0698% $ 188.667,87 

1-jun-19 30-jun-19 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 28,95% 0,0697% $ 182.248,25 

1-jul-19 31-jul-19 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 28,92% 0,0696% $ 188.150,79 

1-ago-19 31-ago-19 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 28,98% 0,0697% $ 188.495,55 

1-sep-19 30-sep-19 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 28,98% 0,0697% $ 182.415,05 

1-oct-19 31-oct-19 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 28,65% 0,0690% $ 186.597,39 



  

1-nov-19 30-nov-19 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 28,55% 0,0688% $ 179.992,66 

1-dic-19 31-dic-19 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 28,37% 0,0684% $ 184.954,16 

1-ene-20 31-ene-20 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 28,16% 0,0680% $ 183.741,03 

1-feb-20 29-feb-20 $8.717.962,10 29 1,5 BANCARIO 28,59% 0,0689% $ 174.235,51 

1-mar-20 31-mar-20 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 28,43% 0,0686% $ 185.300,40 

1-abr-20 30-abr-20 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 28,04% 0,0677% $ 177.142,18 

1-may-20 31-may-20 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 27,29% 0,0661% $ 178.693,98 

1-jun-20 30-jun-20 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 27,18% 0,0659% $ 172.337,94 

1-jul-20 31-jul-20 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 27,18% 0,0659% $ 178.082,53 

1-ago-20 31-ago-20 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 27,44% 0,0664% $ 179.566,61 

1-sep-20 30-sep-20 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 27,53% 0,0666% $ 174.280,35 

1-oct-20 31-oct-20 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 27,14% 0,0658% $ 177.820,33 

1-nov-20 30-nov-20 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 26,76% 0,0650% $ 169.966,15 

1-dic-20 31-dic-20 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 26,19% 0,0638% $ 172.292,55 

1-ene-21 31-ene-21 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 25,98% 0,0633% $ 171.058,55 

1-feb-21 28-feb-21 $8.717.962,10 28 1,5 BANCARIO 26,31% 0,0640% $ 156.255,15 

1-mar-21 31-mar-21 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 26,12% 0,0636% $ 171.852,07 

1-abr-21 30-abr-21 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 25,97% 0,0633% $ 165.455,15 

1-may-21 31-may-21 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 25,83% 0,0630% $ 170.175,86 

1-jun-21 30-jun-21 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 25,82% 0,0629% $ 164.600,84 

1-jul-21 31-jul-21 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 25,77% 0,0628% $ 169.822,49 

1-ago-21 31-ago-21 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 25,86% 0,0630% $ 170.352,48 

1-sep-21 30-sep-21 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 25,79% 0,0629% $ 164.429,86 

1-oct-21 31-oct-21 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 25,62% 0,0625% $ 168.938,34 

1-nov-21 30-nov-21 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 25,91% 0,0631% $ 165.113,55 

1-dic-21 31-dic-21 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 26,19% 0,0638% $ 172.292,55 

1-ene-22 31-ene-22 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 26,49% 0,0644% $ 174.051,86 

1-feb-22 28-feb-22 $8.717.962,10 28 1,5 BANCARIO 27,45% 0,0665% $ 162.267,97 

1-mar-22 31-mar-22 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 27,71% 0,0670% $ 181.134,77 

1-abr-22 30-abr-22 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 28,58% 0,0689% $ 180.159,98 

1-may-22 31-may-22 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 29,57% 0,0710% $ 191.848,60 

1-jun-22 30-jun-22 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 30,60% 0,0732% $ 191.365,25 

1-jul-22 31-jul-22 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 31,92% 0,0759% $ 205.195,75 

1-ago-22 31-ago-22 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 33,32% 0,0788% $ 212.990,41 

1-sep-22 30-sep-22 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 35,25% 0,0828% $ 216.453,62 

1-oct-22 31-oct-22 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 36,92% 0,0861% $ 232.735,83 

1-nov-22 30-nov-22 $8.717.962,10 30 1,5 BANCARIO 38,67% 0,0896% $ 234.362,67 

1-dic-22 31-dic-22 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 41,46% 0,0951% $ 256.937,72 

1-ene-23 31-ene-23 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 43,26% 0,0985% $ 266.308,90 

1-feb-23 28-feb-23 $8.717.962,10 28 1,5 BANCARIO 45,27% 0,1024% $ 249.864,42 

1-mar-23 31-mar-23 $8.717.962,10 31 1,5 BANCARIO 46,26% 0,1042% $ 281.669,64 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $ 13.084.582,50 

 

3.2 INTERESES GENERADOS SOBRE EL CAPITAL POSTERIOR (DIFERENCIAS DE MESADAS 

GENERADAS MES A MES CON POSTERIORIDAD A LA EJECUTORIA DE LA SENTENCIA) 

LIQUIDADOS DESDE EL 10 DE NOVIEMBRE DE 2016 A LA FECHA 31 DE MARZO DE 

2023 

 

PERIODO 
MESADAS MES 

A MES 
BASE CALCULO 

No. 

DIAS 
TIPO DE TASA 

TASA 

MENSUAL 

TASA 

DIARIA 
VALOR 

DESDE HASTA 

10-nov-16 30-nov-16 $ 296.676,41 $296.676,41 21 DTF 90 7,01% 0,0186% $ 1.156,57 

1-dic-16 31-dic-16 $ 223.828,24 $520.504,64 31 DTF 90 6,92% 0,0183% $ 2.958,21 

1-ene-17 31-ene-17 $ 236.698,36 $757.203,00 31 DTF 90 6,94% 0,0184% $ 4.315,48 

1-feb-17 28-feb-17 $ 236.698,36 $993.901,36 28 DTF 90 6,78% 0,0180% $ 5.002,12 

1-mar-17 31-mar-17 $ 236.698,36 $1.230.599,72 31 DTF 90 6,65% 0,0176% $ 6.729,61 

1-abr-17 30-abr-17 $ 236.698,36 $1.467.298,08 30 DTF 90 6,53% 0,0173% $ 7.629,38 

1-may-17 31-may-17 $ 236.698,36 $1.703.996,44 31 DTF 90 6,17% 0,0164% $ 8.665,48 

1-jun-17 30-jun-17 $ 236.698,36 $1.940.694,80 30 DTF 90 5,96% 0,0159% $ 9.234,95 

1-jul-17 31-jul-17 $ 236.698,36 $2.177.393,16 31 DTF 90 5,65% 0,0151% $ 10.164,77 

1-ago-17 31-ago-17 $ 236.698,36 $2.414.091,52 31 DTF 90 5,58% 0,0149% $ 11.133,84 

1-sep-17 9-sep-17 $ 71.009,51 $2.485.101,03 9 DTF 90 5,52% 0,0147% $ 3.292,65 

10-sep-17 30-sep-17 $ 165.688,85 $2.650.789,88 21 1,5 BANCARIO 32,97% 0,0781% $ 43.475,55 

1-oct-17 31-oct-17 $ 236.698,36 $2.887.488,24 31 1,5 BANCARIO 31,73% 0,0755% $ 67.600,12 



  

1-nov-17 30-nov-17 $ 505.673,77 $3.393.162,00 30 1,5 BANCARIO 31,73% 0,0755% $ 76.876,11 

1-dic-17 31-dic-17 $ 236.698,36 $3.629.860,36 31 1,5 BANCARIO 31,73% 0,0755% $ 84.980,08 

1-ene-18 31-ene-18 $ 246.379,32 $3.876.239,69 31 1,5 BANCARIO 31,04% 0,0741% $ 89.017,85 

1-feb-18 28-feb-18 $ 246.379,32 $4.122.619,01 28 1,5 BANCARIO 31,52% 0,0751% $ 86.671,00 

1-mar-18 31-mar-18 $ 246.379,32 $4.368.998,33 31 1,5 BANCARIO 31,02% 0,0740% $ 100.291,55 

1-abr-18 30-abr-18 $ 246.379,32 $4.615.377,65 30 1,5 BANCARIO 30,72% 0,0734% $ 101.659,36 

1-may-18 31-may-18 $ 246.379,32 $4.861.756,97 31 1,5 BANCARIO 30,66% 0,0733% $ 110.466,00 

1-jun-18 30-jun-18 $ 246.379,32 $5.108.136,30 30 1,5 BANCARIO 30,42% 0,0728% $ 111.547,62 

1-jul-18 31-jul-18 $ 246.379,32 $5.354.515,62 31 1,5 BANCARIO 30,05% 0,0720% $ 119.515,03 

1-ago-18 31-ago-18 $ 246.379,32 $5.600.894,94 31 1,5 BANCARIO 29,91% 0,0717% $ 124.519,89 

1-sep-18 30-sep-18 $ 246.379,32 $5.847.274,26 30 1,5 BANCARIO 29,72% 0,0713% $ 125.081,51 

1-oct-18 31-oct-18 $ 246.379,32 $6.093.653,59 31 1,5 BANCARIO 29,45% 0,0707% $ 133.617,83 

1-nov-18 30-nov-18 $ 526.355,82 $6.620.009,41 30 1,5 BANCARIO 29,24% 0,0703% $ 139.592,81 

1-dic-18 31-dic-18 $ 246.379,32 $6.866.388,73 31 1,5 BANCARIO 29,10% 0,0700% $ 149.004,43 

1-ene-19 31-ene-19 $ 254.214,18 $7.120.602,92 31 1,5 BANCARIO 28,74% 0,0692% $ 152.831,08 

1-feb-19 28-feb-19 $ 254.214,18 $7.374.817,10 28 1,5 BANCARIO 29,55% 0,0710% $ 146.520,03 

1-mar-19 31-mar-19 $ 254.214,18 $7.629.031,29 31 1,5 BANCARIO 29,06% 0,0699% $ 165.328,14 

1-abr-19 30-abr-19 $ 254.214,18 $7.883.245,47 30 1,5 BANCARIO 28,98% 0,0697% $ 164.949,40 

1-may-19 31-may-19 $ 254.214,18 $8.137.459,66 31 1,5 BANCARIO 29,01% 0,0698% $ 176.105,05 

1-jun-19 30-jun-19 $ 254.214,18 $8.391.673,84 30 1,5 BANCARIO 28,95% 0,0697% $ 175.427,22 

1-jul-19 31-jul-19 $ 254.214,18 $8.645.888,02 31 1,5 BANCARIO 28,92% 0,0696% $ 186.595,29 

1-ago-19 31-ago-19 $ 254.214,18 $8.900.102,21 31 1,5 BANCARIO 28,98% 0,0697% $ 192.433,70 

1-sep-19 30-sep-19 $ 254.214,18 $9.154.316,39 30 1,5 BANCARIO 28,98% 0,0697% $ 191.545,35 

1-oct-19 31-oct-19 $ 254.214,18 $9.408.530,58 31 1,5 BANCARIO 28,65% 0,0690% $ 201.378,17 

1-nov-19 30-nov-19 $ 543.093,94 $9.951.624,52 30 1,5 BANCARIO 28,55% 0,0688% $ 205.463,08 

1-dic-19 31-dic-19 $ 254.214,18 $10.205.838,70 31 1,5 BANCARIO 28,37% 0,0684% $ 216.519,90 

1-ene-20 31-ene-20 $ 263.874,32 $10.469.713,03 31 1,5 BANCARIO 28,16% 0,0680% $ 220.661,18 

1-feb-20 29-feb-20 $ 263.874,32 $10.733.587,35 29 1,5 BANCARIO 28,59% 0,0689% $ 214.519,40 

1-mar-20 31-mar-20 $ 263.874,32 $10.997.461,67 31 1,5 BANCARIO 28,43% 0,0686% $ 233.751,20 

1-abr-20 30-abr-20 $ 263.874,32 $11.261.336,00 30 1,5 BANCARIO 28,04% 0,0677% $ 228.821,55 

1-may-20 31-may-20 $ 263.874,32 $11.525.210,32 31 1,5 BANCARIO 27,29% 0,0661% $ 236.234,77 

1-jun-20 30-jun-20 $ 263.874,32 $11.789.084,64 30 1,5 BANCARIO 27,18% 0,0659% $ 233.048,33 

1-jul-20 31-jul-20 $ 263.874,32 $12.052.958,97 31 1,5 BANCARIO 27,18% 0,0659% $ 246.206,79 

1-ago-20 31-ago-20 $ 263.874,32 $12.316.833,29 31 1,5 BANCARIO 27,44% 0,0664% $ 253.693,70 

1-sep-20 30-sep-20 $ 263.874,32 $12.580.707,62 30 1,5 BANCARIO 27,53% 0,0666% $ 251.500,31 

1-oct-20 31-oct-20 $ 263.874,32 $12.844.581,94 31 1,5 BANCARIO 27,14% 0,0658% $ 261.991,02 

1-nov-20 30-nov-20 $ 563.731,51 $13.408.313,45 30 1,5 BANCARIO 26,76% 0,0650% $ 261.409,64 

1-dic-20 31-dic-20 $ 263.874,32 $13.672.187,77 31 1,5 BANCARIO 26,19% 0,0638% $ 270.202,61 

1-ene-21 31-ene-21 $ 268.122,70 $13.940.310,47 31 1,5 BANCARIO 25,98% 0,0633% $ 273.528,29 

1-feb-21 28-feb-21 $ 268.122,70 $14.208.433,17 28 1,5 BANCARIO 26,31% 0,0640% $ 254.662,82 

1-mar-21 31-mar-21 $ 268.122,70 $14.476.555,87 31 1,5 BANCARIO 26,12% 0,0636% $ 285.367,85 

1-abr-21 30-abr-21 $ 268.122,70 $14.744.678,57 30 1,5 BANCARIO 25,97% 0,0633% $ 279.834,10 

1-may-21 31-may-21 $ 268.122,70 $15.012.801,27 31 1,5 BANCARIO 25,83% 0,0630% $ 293.052,02 

1-jun-21 30-jun-21 $ 268.122,70 $15.280.923,97 30 1,5 BANCARIO 25,82% 0,0629% $ 288.513,86 

1-jul-21 31-jul-21 $ 268.122,70 $15.549.046,67 31 1,5 BANCARIO 25,77% 0,0628% $ 302.889,35 

1-ago-21 31-ago-21 $ 268.122,70 $15.817.169,37 31 1,5 BANCARIO 25,86% 0,0630% $ 309.073,85 

1-sep-21 30-sep-21 $ 268.122,70 $16.085.292,08 30 1,5 BANCARIO 25,79% 0,0629% $ 303.385,38 

1-oct-21 31-oct-21 $ 268.122,70 $16.353.414,78 31 1,5 BANCARIO 25,62% 0,0625% $ 316.899,60 

1-nov-21 30-nov-21 $ 572.807,59 $16.926.222,36 30 1,5 BANCARIO 25,91% 0,0631% $ 320.573,62 

1-dic-21 31-dic-21 $ 268.122,70 $17.194.345,06 31 1,5 BANCARIO 26,19% 0,0638% $ 339.810,78 

1-ene-22 31-ene-22 $ 283.191,20 $17.477.536,26 31 1,5 BANCARIO 26,49% 0,0644% $ 348.934,49 

1-feb-22 28-feb-22 $ 283.191,20 $17.760.727,45 28 1,5 BANCARIO 27,45% 0,0665% $ 330.581,52 

1-mar-22 31-mar-22 $ 283.191,20 $18.043.918,65 31 1,5 BANCARIO 27,71% 0,0670% $ 374.901,95 

1-abr-22 30-abr-22 $ 283.191,20 $18.327.109,85 30 1,5 BANCARIO 28,58% 0,0689% $ 378.736,65 

1-may-22 31-may-22 $ 283.191,20 $18.610.301,04 31 1,5 BANCARIO 29,57% 0,0710% $ 409.540,69 

1-jun-22 30-jun-22 $ 283.191,20 $18.893.492,24 30 1,5 BANCARIO 30,60% 0,0732% $ 414.725,13 

1-jul-22 31-jul-22 $ 283.191,20 $19.176.683,43 31 1,5 BANCARIO 31,92% 0,0759% $ 451.363,96 

1-ago-22 31-ago-22 $ 283.191,20 $19.459.874,63 31 1,5 BANCARIO 33,32% 0,0788% $ 475.428,38 

1-sep-22 30-sep-22 $ 283.191,20 $19.743.065,83 30 1,5 BANCARIO 35,25% 0,0828% $ 490.190,03 

1-oct-22 31-oct-22 $ 283.191,20 $20.026.257,02 31 1,5 BANCARIO 36,92% 0,0861% $ 534.623,52 

1-nov-22 30-nov-22 $ 604.999,37 $20.631.256,40 30 1,5 BANCARIO 38,67% 0,0896% $ 554.624,61 

1-dic-22 31-dic-22 $ 283.191,20 $20.914.447,59 31 1,5 BANCARIO 41,46% 0,0951% $ 616.395,26 

1-ene-23 31-ene-23 $ 320.459,16 $21.234.906,75 31 1,5 BANCARIO 43,26% 0,0985% $ 648.665,90 

1-feb-23 28-feb-23 $ 320.459,16 $21.555.365,91 28 1,5 BANCARIO 45,27% 0,1024% $ 617.795,65 



  

1-mar-23 31-mar-23 $ 320.459,16 $21.875.825,06 31 1,5 BANCARIO 46,26% 0,1042% $ 706.788,55 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $ 17.742.224,52 

 

RESUMEN DE LO ADEUDADO AL 31 DE MARZO DE 2022 

 

 
 

Dejo así presentada la liquidación de crédito de conformidad al 446 del Estatuto Procesal 

Civil. 

 

Del Señor Juez, 

  

MANUEL SANABRIA CHACON  

C.C. No. 91.068.058 de San Gil  

T.P. No. 90.682 del C.S. de la J.  

 

 

VALOR CORRECTO DE LA MESADA PENSIONAL 75% EFECTIVA A PARTIR DEL 1° 

DE DICIEMBRE DE 2013

MESADAS E INDEXACIÓN LIQUIDADAS DESDE EL 1° DICIEMBRE DE 2013 A LA

FECHA DE EJECUTORIA DE LA SENTENCIA 9 DE NOVIEMBRE DE 2016
+ $ 8.717.962,10

MESADAS LIQUIDADAS Y ADEUDADAS CON POSTERIORIDAD A LA EJECUTORIA

DESDE EL 10 DE NOVIEMBRE DE 2016 HASTA LA FECHA 31 DE MARZO DE 2023
+ $ 21.875.825,06

INTERESES CAPITAL ANTERIOR - MESADAS CAUSADAS HASTA LA FECHA DE

EJECUTORIA DE LA SENTENCIA - INTERESES LIQUIDADOS DESDE EL 10 DE

NOVIEMBRE DE 2016 HASTA LA FECHA 31 DE MARZO DE 2023 

+ $ 13.084.582,50

INTERESES CAPITAL POSTERIOR - MESADAS CAUSADAS MES A MES CON

POSTERIORIDAS A LA EJECUTORIA DE LA SENTENCIA - INTERESES LIQUIDADOS

DESDE EL 10 DE NOVIEMBRE DE 2016 HASTA LA FECHA 31 DE MARZO DE 2023 

+ $ 17.742.224,52

SUMA PAGADA PARCIALMENTE POR LA ENTIDAD EJECUTADA POR INTERESES

SEGÚN RESOLUCION SUB 246378/2017
- $ 78.710,00

TOTAL ADEUDADO AL 31 DE MARZO DE 2023 = $ 61.341.884,19

$ 2.135.174,00


